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آقای شهردار؛ برخی از مدیران
در مناطق و معاونت‌های تحت امر

مسیر دیگری را پیموده‌اند
به قلم صالح محمدیان

در حالی که شــما همواره بر شفافیت، مشارکت و 
مدیریت مدرن شــهری تأکید داشته‌اید، مشاهده 
می‌شود برخی از مدیران میانی و ارشد در مناطق و 
معاونت‌های تحت امر، مسیر دیگری را پیموده‌اند. 
آنان به جــای آنکه »مدیر« باشــند، به »رییس« 
تبدیل شده‌اند. این تنها یک بازی با کلمات نیست، 
بلکه واقعیتی است که پیامدهای آن در سطح شهر 
و در روحیه بدنه شهرداری به وضوح لمس می‌شود.

این مدیران، به جای هدایت و توانمندسازی، فقط 
دستور می‌دهند. به جای مشورت و استفاده از خرد 
جمعــی، در اتاق‌های دربســته تصمیم می‌گیرند. 
آنان حضور در میدان عمل و شنیدن صدای کارگر 
خط‌آرا، باغبان پارک‌ها و یا شهروند ناراضی را جایز 
نمی‌دانند. ارتبــاط آنان با نیروهای عملیاتی، نه بر 
پایه احترام و اعتماد، که بر اســاس ترس و رابطه 
مراد و مریدی استوار است.نتایج این نگاه کهنه را 
می‌توان در پروژه‌هــای نیمه‌کاره، خرید تجهیزات 
بلااســتفاده، برنامه‌هــای ضرب‌الاجلــی که بدون 
مطالعه کافی تدوین می‌شوند و مهم‌تر از همه، در 
نگاه خســته و بی‌انگیزه بسیاری از کارکنان وفادار 
شــهرداری دید. وقتی کارگری با ســال‌ها تجربه، 
جرات بیان یک نقطه ضعــف فنی را ندارد، وقتی 
کارشناسی از ترس توبیخ، یک تصمیم اشتباه مدیر 
بالا دســت خود را بی‌چون و چــرا اجرا می‌کند، و 
وقتی شهروندی بارها تماس می‌گیرد ولی پاسخی 
نمی‌شــنود، باید پذیرفت که ســبک »ریاست« بر 
»مدیریت« چیره شــده اســت.این روند، نه تنها 
کارایــی را می‌کاهــد و منابع مالی شــهر را هدر 
می‌دهد، بلکه اعتماد عمومی را که ســرمایه اصلی 
شماســت، تحلیل می‌برد.آقای شهردار؛شما برای 
تغییر این شــهر به مدیــران کارآمد و خدمت‌گزار 
نیاز دارید، نه رییس‌های پشــت میزنشین. انتظار 
می‌رود دستور فرمایید ارزیابی دقیق و بیطرفانه‌ای 
از شیوه رهبری و عملکرد مدیران مناطق، بر اساس 
شاخص‌های میدانی و بازخورد مستقیم کارکنان و 
شــهروندان، صورت پذیرد. مدیریت شهری موفق، 
نیازمند تیمی هماهنگ است که همه اعضای آن، 
از بــالا تا پایین، به اصــول مدیریت علمی، اخلاق 
حرفــه‌ای و خدمــت صادقانه معتقد باشــند.امید 
اســت با تذکری به موقع، مســیر تصحیح شده و 
شاهد بازگشت آن روحیه تحول‌خواهی و مدیریت 
جهادی که شعار آغازین شما بود، در تمام سطوح 

شهرداری باشیم.

شکرگزاری از نعمت‌ها؛
تأملی در رابطه با خداوند و انسان

به قلم عبدالحسین کلانتری پور 
کارشناس مجموعه خبری جهان اخبار

در کلامــی از قرآن کریم، خداونــد به ما یادآوری 
می‌کند کــه نعمت‌هایش را نمی‌توانیم انکار کنیم. 
باَنِ«  ِّكُمَا تكَُذِّ در آیه‌ای آمده اســت: »فَبِأَيِّ آلََاءِ رَب
)الرحمن(، که به وضوح نشــان می‌دهد انســان‌ها 
چگونه با وجود فراوانی نعمت‌ها باز هم ناشــکری 
می‌کنند. بــا نگاهی به وضعیت کنونی، به ویژه در 
کشور ما که با مشکلاتی مانند خشکسالی دست و 
پنجه نرم می‌کند، می‌توانیم درک کنیم که خداوند 
چگونه به وعده‌هایش عمل می‌کند و در عین حال، 

انسان‌ها از شکرگزاری و قدردانی غافل می‌شوند.
خشکسالی و کمبود آب، نشانه‌ای از نعمت‌های از 
دســت رفته اســت. خداوند بارها برکاتش را به ما 
ارزانی داشته و ما به جای شکرگزاری، به فراموشی 
دچار شــده‌ایم. در این شــرایط، دعا و درخواست 
بارش باران و نزولات آســمانی بســیار مهم است. 
نماز استسقاء و دیگر دعاها باید در زندگی روزمره 
ما جایگاه ویژه‌ای داشــته باشد. در زمان‌هایی که 
خداونــد برکاتی نازل می‌کند، باید به یاد داشــته 
باشــیم که شــکرگزاری از نعمت‌ها، یکی از اصول 

اساسی زندگی مؤمنانه است.
َّكُمْ«  در قــرآن آمده اســت: »لئَِن شَــكَرْتمُْ لََأزَِيدَن
)ابراهیم، 7( و این نشــان می‌دهد که شکرگزاری 
باعث افزایــش نعمت‌ها می‌شــود. در مقابل، اگر 
ناشکری کنیم، عذاب الهی به سراغ ما خواهد آمد. 
خشکســالی، کمبود آب و مشکلات دیگر، همه از 
نشانه‌های عذاب الهی هستند که می‌تواند به دلیل 
عدم شکرگزاری و ناسپاسی باشد. در جامعه‌ای که 
ما زندگی می‌کنیم، باید به یاد داشته باشیم که هر 
خوبی که به ما می‌رســد، از جانب خداوند است و 
باید به آن توجه کنیم. روایت‌های زیادی داریم که 
بر اهمیت شکرگزاری از نعمت‌ها تأکید دارند. اگر 
کسی به ما احســانی کرد، باید از او تشکر کنیم و 
این به ما یادآوری می‌کند که چقدر باید از خداوند 
سپاسگزار باشــیم. در سوره »بقره« نیز خداوند به 
ما می‌فرماید که اگر شــکر کنیم، به ما نعمت‌های 
بیشــتری عطا خواهد کرد و اگر ناشــکری کنیم، 
عذابش شــدید خواهد بود. به عنــوان مثال، اگر 
همسایه‌ای به ما غذایی نذری بدهد یا دوستی به ما 
کمک کند، وظیفه ماست که از آن‌ها تشکر کنیم. 
اما آیا مــا به همان اندازه از خداوند که نعمت‌های 
فراوانی به ما داده، سپاسگزاری می‌کنیم؟ در واقع، 
این ناشکری در زندگی ما نمود پیدا می‌کند و باید 

در این زمینه تأمل کنیم.

ســامت دنــدان یکی از شــاخص‌های 
مهــم بهداشــت عمومی اســت که در 
ایــران با چالشــی دوگانه روبروســت. با 
این حال آنچه این بحران را به مشــکلی 
کــرده، شــکاف عمیق  تبدیل  فراگیــر 
بیــن هزینه‌های دندانپزشــکی و قدرت 
خرید قشرهای وســیعی از جامعه است.

دولتی،  کارمندان  معلمان،  دانش‌آموزان، 
بازنشســتگان و افــراد با درآمــد ثابت، 
قربانیان اصلی این شــکاف هستند. این 
گزارش به تحلیل ریشه‌های این وضعیت 
از نابرابری در پوشــش بیمه‌ای تا غیبت 
می‌پردازد.وضعیت  پیشگیرانه  برنامه‌های 
ســرمایه‌گذاری  از  دانش‌آموزان:غفلــت 
دانش‌آموزان  دنــدان  آیندهوضعیت  بــر 
ایرانی هشــداردهنده است.حتی با وجود 
تعرفه‌هایــی کــه برخی دندانپزشــکان 
معتقدنــد درمقایســه با اســتانداردهای 
جهانی پایین اســت، هزینه درمان برای 
بســیاری از خانواده‌ها سنگین است.دلیل 
اصلی فقدان برنامه‌هــای منظم و فراگیر 
پیشــگیری در مدارس اســت. معاینات 
آموزش صحیح مســواک زدن،  دوره‌ای، 
فلورایدتراپــی یا وجود ندارند یا بســیار 
پراکنده‌انــد.وزارت آمــوزش و پرورش و 
وزارت بهداشت می‌توانند با سرمایه‌گذاری 
کم‌هزینه روی این برنامه‌ها از هزینه‌های 
کمرشــکن آینده جلوگیری کنند.نتیجه 

غفلت کنونی، افزایش پوســیدگی دندان 
در کودکان و تبدیل آن به یک بار درمانی 
سنگین در بزرگسالی است.معضل معلمان 
پاســخگو  که  دولت:بیمه‌ای  کارمندان  و 
و  معلمان  مانند  قشــرهایی  نیســتبرای 
کارمنــدان دولــت که درآمــدی ثابت و 
معمولاً محدود دارند مشکل اصلی ناکافی 
و نامتناســب بودن ســقف پوشش بیمه 
تکمیلی با هزینه‌های واقعی بازار اســت.

یک مثال گویا:یک معلم با بیمه تکمیلی 
با ســقف حدود ۶ میلیون تومان در سال 
برای درمان ریشه )عصب‌کشی( پرکردن 
و روکش یک دنــدان، با هزینه‌ای حدود 
۱۲ تا ۱۸ میلیون تومان روبرو می‌شــود. 
این یعنی او باید حداقل ۶ میلیون تومان 
و گاه تــا ۱۲ میلیون تومــان دیگر را از 
جیــب خود پرداخت کنــد. حال در نظر 
بگیرید که حقــوق ماهیانه چنین فردی 
در حدود ۱۰ تا ۱۵میلیون تومان اســت. 
این پرداخــت از جیب، معادل یک ماه یا 
حتی بیشتر از درآمد اوست.نکته کلیدی 
در مــورد افزایش حقوق:حتــی با فرض 
افزایش حدود ۲۰ درصدی حقوق در آغاز 
ســال جدید، این افزایش عمدتاً توســط 
تورم عمومی و به ویژه رشــد هزینه‌های 
درمانی و دارویی جذب می‌شود. بنابراین 
شــکاف بین درآمد و هزینه دندانپزشکی 
عمیق‌تر باقی می‌مانــد و افزایش حقوق 
راهــکار این معضل ســاختاری نیســت.

بیمه‌های  بــا  مقایســه  فاحش:  نابرابری 
بخــش خصوصی و شــرکت‌های بزرگ.

این تصویــر زمانی ناعادلانه‌تر می‌شــود 
که وضعیــت را باکارگــران و کارمندان 
برخی شــرکت‌های بــزرگ )نفت، فولاد، 
پتروشیمی وبانک‌های خصوصی( مقایسه 
کنیم.آن‌ها غالبــاً از بیمه‌های تکمیلی با 
ســقف‌های ۳۰ میلیــون تومانی یا حتی 
بالاتر بهره‌مندند. این نابرابری آشــکار در 
پوشش بیمه‌ای باعث شده سلامت دندان 
از یک حق همگانی به یک امتیاز وابسته 
به شغل تبدیل شود.این نه تنها بی‌عدالتی 

اســت بلکه بر بهره‌وری و ســامت روان 
کلی جامعه تأثیر منفی می‌گذارد.دیدگاه 
مقایسه  در  هزینه خدمات  دندانپزشکان: 
بــا دنیابرخــی از دندانپزشــکان ایرانی 
به درســتی اشــاره می‌کننــد که قیمت 
خدمات دندانپزشــکی درایران با در نظر 
گرفتن کیفیت مواد، تجهیزات پیشــرفته 
و تخصص ارائه‌شده در مقایسه با بسیاری 
از کشــورها پایین‌تر است. آن‌ها استدلال 
می‌کنند که مشــکل اصلی نظام بیمه‌ای 
ناکارآمد و ضعف قدرت خرید مردم است 
این  قیمت‌گــذاری خدمات.با  لزومــاً  نه 
حال این دیدگاه تنها یک روی ســکه را 
نشــان می‌دهد. روی دیگر سکه اقتصاد 
ایرانی اســت. هزینه‌ای که  خانوارهــای 
ممکن اســت از نظر بین‌المللی منصفانه 
تلقی شوددر تقابل با درآمد ثابت یک معلم، 
کمرشــکن  بازنشســته،  کارمند،کارگریا 
می‌شــود. بنابرایــن بحث برســرارزان یا 
گران بودن مطلق خدمات نیســت بلکه 
بر ســرقابلیت دسترسی آن‌ها برای عموم 
مردم است.گســتردگی بحران: دامن‌گیر 
شدن ســایر اقشــار کم‌درآمداین مشکل 
تنها مختــص کارمندان دولت نیســت. 
کارگران، بازنشســتگان با حقوق ثابت، و 
مشاغل آزاد کم‌درآمد نیز در گرداب این 
مشــکل گرفتارند. برای ایــن گروه حتی 
هزینه‌هــای اولیه مانند جرم‌گیری یا یک 
پرکردن ســاده نیز می‌توانــد به معنای 
حــذف ســایر ضروریات زندگی باشــد.

فقدان پوشــش بیمه‌ای مناســب آنان را 
به نادیده گرفتن کامل ســامت دهان و 
دندان ســوق می‌دهد.عواقب وخیم ادامه 
عمومی:  ایــن وضعیت:کاهش ســامت 
عفونت‌های دندانی درمان‌نشده می‌توانند 
به مشکلات سیســتماتیک جدی منجر 
شــوند.کاهش کیفیت زندگی:درد مزمن 
و مشــکلات زیبایــی، اعتمــاد به نفس 
و روابــط اجتماعی را تخریــب می‌کند.

کاهش بهره‌وری ملی: فردی بادرد دندان 
نمی‌توانــد تمرکــز و بازدهــی کافی در 

کار یا تحصیل داشــته باشــد.هزینه‌های 
نجومی آینده:درمان یک مشــکل ســاده 
امروز می‌توانــد به جراحی‌های پیچیده و 
هزینه‌های چنــد ده‌میلیونی فردا تبدیل 
به  حرکت  پیشــنهادی:  شود.راهکارهای 
ســمت عدالــت در سلامتپیشــگیری از 
پایه: اجــرای برنامه‌های اجباری و منظم 
ومستمرمعاینه، آموزش و فلورایدتراپی در 
تمام مدارس کشور توسط وزارت آموزش 
و پرورش و بهداشــت.بازنگری اساسی در 
بیمه پایــه: گنجاندن خدمــات ضروری 
پیشــگیرانه و درمانی اولیه دندانپزشکی 
پرکــردن، درمان  )معاینــه، جرم‌گیری، 
ســامت  بیمــه  پوشــش  در  ریشــه( 
اســتاندارد  تکمیلی  بیمه  همگانی.ایجاد 
و عادلانــه: دولت باید یک بســته بیمه 
تکمیلی یکســان با پوشش دندانپزشکی 
واقع‌بینانه و متناســب با هزینه‌های روز 
برای همــه کارمندان خــود )از معلم تا 
وزارتخانه،کارگروبازنشســته(  کارمنــد 
تعریف و اجــرا کند.شــفافیت و نظارت 
بر تعرفه‌ها: نظام پزشــکی و انجمن‌های 
تخصصــی بایــد ضمن حفظ شــفافیت 
کامل هزینه‌ها، بر تعرفه‌ها نظارت داشته 
باشــند تا هم حقوق دندانپزشکان و هم 
حقــوق مردم رعایت شود.توســعه مراکز 
خدمات دولتی:افزایــش تعداد و ظرفیت 

دانشگاه‌های  دندانپزشــکی  کلینیک‌های 
علوم پزشــکی و بیمارســتان‌های دولتی 
کــه بــا تعرفه‌هــای مصــوب و پایین‌تر 
خدمات ارائه می‌دهند.حمایت از اقشــار 
آسیب‌پذیر: طراحی بســته‌های حمایتی 
و  کارگران  بازنشســتگان،  بــرای  خاص 
به  دسترسی  برای  کم‌درآمد  خانواده‌های 
خدمات اولیه دندانپزشکی.به باورنویسنده 
سلامت دندان یک مسئله اجتماعی است 
نه یک انتخــاب فــردی. وضعیت فعلی 
به ویژه برای قشــرهای بــا درآمد ثابت، 
نشان‌دهنده یک شکســت سیستمی در 
است.  بهداشــتی  عادلانه خدمات  توزیع 
حتی با افزایش نســبی حقــوق و پایین 
بودن نســبی برخی تعرفه‌هانظام بیمه‌ای 
ناکارآمد و نبود پیشــگیری، دسترسی را 
جمعی  است.راهکاراقدام  ساخته  ناممکن 
اســت:  هوشــمندانه  سیاســتگذاری  و 
ســرمایه‌گذاری روی پیشــگیری، اصلاح 
بیمه‌ها، و گســترش خدمات  ریشــه‌ای 
دولتی.این ســرمایه‌گذاری نه تنها عدالت 
در ســامت را محقق می‌ســازدبلکه در 
بلندمــدت منجر به کاهــش هزینه‌های 
درمانــی کشــور و افزایش بهــره‌وری و 

شادابی جامعه خواهد شد.
به قلم عبدالحمید گل افشان

کارشناس اجتماعی جهان اخبار تشریح کرد؛

سلامت دندان در ایران
بحران دسترسی برای قشرهای با درآمد ثابت

اینجا خوزستان است؛ سرزمین غیرت 
و حماســه، دیار دلیرانی که در طلوع 
انقلاب، پیشــگام ایستادند و امروز، در 
چهل و هفتمین بهار پیروزی، همچنان 
پرچمدار وفاداری بــه آرمان‌های امام 
و شــهیدان هستند.حماسه‌ی همیشه 
جاری بیســت و دوم بهمــن ۱۳۵۷، 
نقطــه‌ی عطفی در تاریــخ عزت‌بخش 
ایران اســامی بــود؛ روزی که اراده‌ی 
آهنین ملتی یکپارچه، طومار استعمار 
و استبداد را در هم پیچید و حکومتی 
آزادی،  »اســتقلال،  پایه‌ی  بر  مردمی 
جمهوری اســامی« بنیان نهاد.امروز، 
در شــرایطی که نظام ســلطه با تمام 
ابزارهای سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی 
بــه میدان آمده تا ایــن ملت بزرگ را 

بــه زانو درآورد، یادآوری آن حماســه 
و تــداوم راه، نه یــک انتخاب، که یک 
اســت.راهپیمایی  تاریخــی  تکلیــف 
سراســری ۲۲ بهمن، تنها یک مراسم 
سالیانه نیســت؛ میعادگاه بیعت جدید 
امــت با ولایــت، آرمان‌هــای انقلاب، 
نمایش زنده‌ی وحــدت ملی و میدانی 
برای پاســخگویی به دشــمنان است. 
حضور آحاد مردم، جوانان، پیران، زنان 
و مــردان در این تجمع عظیم مردمی، 
پیامــی واضح به جهان اســت: »ملت 
ایــران، با تمام وجــود از انقلاب، نظام 
و دســتاوردهایش دفاع می‌کند و هیچ 
توطئه‌ای قادر به سست کردن اراده‌ی 
آنان نیســت«.مجمع بسیجیان استان 
خوزســتان، از همه‌ی هموطنان غیور، 

انقلابــی، خانواده‌های  به ویژه جوانان 
شریف، اقشار مختلف مردم و مسئولین 
دلســوز، دعوت می‌کند تــا با حضور 
یکپارچــه، پرنشــاط و آگاهانه‌ی خود 
در راهپیمایــی ۲۲ بهمــن، چند پیام 
مهم را به گوش جهانیان برســانند:۱.  
حضور شــما فریاد بلندی اســت علیه 
تحریم‌ها، فشارهای سیاسی و تبلیغات 
روانی دشــمن. نشان می‌دهد که ملت 
ایران، هرگز در برابر زورگویی سر خم 
نمی‌کنــد.۲.  این حضور، پشــتوانه‌ای 
محکم برای ســپاه پاســداران، ارتش، 
بســیج و همه‌ی مدافعان امنیت است 
که در ســایه‌ی ســرداران شــهیدی 
چــون ســلیمانی، ســامی، باقــری، 
رشــید،حاجی‌زاده و ســایر شــهدای 

ســرافراز از میهن حفاظت می‌کنند.۳. 
راهپیمایــی ۲۲ بهمن، تجلی »وحدت 
کلمــه« اســت. نشــان می‌دهــد که 
اختلاف‌هــا حاشــیه‌ای اســت و متن 
جامعــه، یکپارچه و مصمم در مســیر 
انقلاب قدم برمی‌دارد.۴.  بیعت مجدد  
با آرمان های حضــرت روح الله و ولی 
امر مسلمین جهان حضرت امام خامنه 
ای، تداوم راه شــهدا، ایســتادگی در 
برابر استکبار و پایبندی به ارزش‌های 
اســامی و ملی خواهد بــود.در زمانی 
که دشــمنان با اعطای برچســب‌های 
دروغیــن بــه نهادهای دفاعــی ما و 
افزایش فشارها، خیال خام مهار ایران 
اسلامی را در سر می‌پرورانند، هر قدم 
شــما در راهپیمایی، سنگری در برابر 
با حضور  بیاییــم  توطئه‌هاســت.  این 
بگوییم: »ملت  به جهانیان  گســترده، 
ایران، خود تعیین‌کننده‌ی سرنوشــت 
خویش اســت«.هم استانی های عزیز! 
همان‌گونه که در دفاع مقدس پیشگام 
بودید، در ســاخت امــروز ایران قوی 
نیز الگو هســتید. با لباســی به رنگ 
پرچــم ایران، با شــعارهایی از جهاد و 
مقاومت و با قلبی مالامال از عشــق به 
امــام، رهبری و شــهیدان، در این روز 
بزرگ حاضر شــوید. بیایید تا یک بار 
دیگر، خیابان‌های شــهرهای استان را 
به دریایی از انســان‌های بیدار و آزاده 
تبدیل کنیم و به جهان نشــان دهیم 
که »انقلاب اســامی زنده و پویا است 
و تــا تحقق آرمان‌هــای بلندش، ادامه 

بیدار  همیشه  داشــت«.یاوران  خواهد 
انقلاب؛ حضور شــما، ضامن تداوم راه 
شــهیدان اســت. حضور آحاد مردم، 
جوانان، پیران، زنــان و مردان در این 
تجمع عظیــم مردمــی، پیامی واضح 
به جهان اســت: »ملت ایــران، با تمام 
وجود از انقلاب، نظام و دستاوردهایش 
دفاع می‌کنــد و هیچ توطئه‌ای قادر به 
سســت کردن اراده‌ی آنان نیســت«.

مجمع بســیجیان اســتان خوزستان، 
از همــه‌ی هموطنان غیــور، به ویژه 
شــریف،  خانواده‌های  انقلابی،  جوانان 
اقشار مختلف مردم و مسئولین دلسوز، 
دعوت می‌کند تا با حضــور یکپارچه، 
پرنشاط و آگاهانه‌ی خود در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، چنــد پیام مهم را به گوش 
جهانیان برسانند:۱.  حضور شما فریاد 
بلندی اســت علیه تحریم‌ها، فشارهای 
سیاســی و تبلیغــات روانی دشــمن. 
نشــان می‌دهد که ملت ایــران، هرگز 
در برابر زورگویی ســر خم نمی‌کند.۲.  
این حضــور، پشــتوانه‌ای محکم برای 
سپاه پاسداران، ارتش، بسیج و همه‌ی 
مدافعان امنیت اســت که در ســایه‌ی 
ســلیمانی،  چون  شــهیدی  سرداران 
ســامی، باقری، رشــید،حاجی‌زاده و 
سایر شهدای سرافراز از میهن حفاظت 
بهمن،   ۲۲ راهپیمایــی  می‌کننــد.۳. 
تجلی »وحدت کلمه« اســت. نشــان 
می‌دهد که اختلاف‌ها حاشیه‌ای است 
و متن جامعه، یکپارچــه و مصمم در 

مسیر انقلاب قدم برمی‌دارد.

بیانیه مجمع بسیجیان استان خوزستان
به مناسبت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی


